
Allgemeine Stromtarife 
(Grund-/Ersatzversorgung) 

Grund- und Ersatzversorgung 
 

Dieser Tarif wird bei einer Neuanmeldung ver-
wendet, wenn kein Vertrag für einen anderen 
Tarif abgeschlossen wird. 

 netto brutto 

Arbeitspreis 
pro kWh 34,93 ct 41,57 ct 

Grundpreis 
im Jahr 120,00 EUR 142,80 EUR 

 

Hochtarif (HT) und Niedertarif (NT) 
 

Hochtarif (Tagesstrom) ist in der Zeit von 6:00 
bis 22:00 Uhr. Niedertarif (Nachtstrom) ist in der 
Zeit 22:00 bis 6:00 Uhr, an Wochenenden sowie 
an den geltenden Feiertagen. 

Freigabezeiten für die Aufladung 
SN Speicherheizanlagen 22:00 bis 6:00 Uhr 
SNH Speicherheizanla-
gen 

0:00 bis 6:00 Uhr und  
von 13:00 bis 17:00 Uhr 

STH plus (elektrische 
Heizanlagen) 

 

Sperrzeit 11:00 bis 12:00 Uhr 

WP plus (elektrische 
Wärmepumpe) 
 
Uffni-E-Mobil ÖKO 

 

0:00 bis 8:00 Uhr,  
9:00 bis 11:00 Uhr und 
12:00 bis 24:00 Uhr 

__________________________________________ 

Für alle Preise in diesem Produktflyer gilt, soweit nicht anders 
aufgeführt: die Preise beinhalten den Energiepreis, die Strom-
steuer, Abgaben gem. dem Erneuerbare-Energien-Gesetz 
(EEG), KWK und § 19 NEV, Offshore-Netzumlage, sowie die 
Kosten der Netznutzung und die Konzessionsabgabe, des 
Messstellenbetriebs und der Messung. Der Bruttopreis bein-
haltet 19 % Mehrwertsteuer. 

 

 

 

Informationen über uns 

Wie können Sie uns erreichen? 

Persönlich:  
Unter unten genannter Adresse. 

Telefonisch: 
09842 / 98 58 - 0  

Per Telefax: 
09842 / 98 58 – 58 

Im Internet: 
www.stadtwerke-uffenheim.de 

E-Mail: 

info@swuffenheim.de 

Wann können Sie uns erreichen? 

Mo – Do: von 7:00 bis 16:00 Uhr 
Fr: von 7:00 bis 12:00 Uhr  

 

Ihre Fragen beantworten wir gerne. 

 

 Stadtwerke Uffenheim 
Geckenheimer Steig 13 
97215 Uffenheim 

  

   

 
 

Stadtwerke Uffenheim 

Preisübersicht  
für die Stromversorgung  
Stand: 01.01.2025 

 

 



ÖKO-FRANKEN  
Unser gesamter Strom ist zu 100 % aus Wasser-
kraft in Bayern erzeugt, gem. Herkunftsnach-
weisregister ohne schädliche CO2-Emissionen 
und radioaktivem Abfall. Die Stadtwerke Uffen-
heim investieren in regenerative Stromerzeu-
gungsanlagen hier vor Ort 

Uffni E-Mobil ÖKO 
Unser vergünstigter Stromtarif zum Laden von 
Elektro-Autos. Mit dem Tarif Plus wird eine 
Wallbox erworben.  

Uffni-E-Mobil 
ÖKO Basic  

netto brutto 

Arbeitspreis 
pro kWh 24,70 ct 29,39 ct 

Grundpreis 
im Jahr 46,21 EUR 54,99 EUR 

Uffni-E-Mobil 
ÖKO Plus  

netto brutto 

Arbeitspreis 
pro kWh 24,70 ct 29,39 ct 

Grundpreis 
im Jahr 189,91 EUR 225,99 EUR 

ÖKO-FRANKEN-Tarife 
Die FRANKEN-Tarife der Stadtwerke Uffenheim passen sich 
Ihrem Verbrauchsverhalten dynamisch an, denn selbst wenn 
sich Ihr Verbrauch im Jahresverbrauch ändert, wählen wir mit 
der automatischen Bestpreisabrechnung immer den für Sie 
günstigsten Tarif. Mit den FRANKEN-Tarifen Single, Privat 
und Profi liegen Sie daher immer richtig. 

 

 

  

ÖKO-FRANKEN Single (Eintarifzähler)  
günstig bei einem Jahresverbrauch bis ca. 1.300 kWh 

 netto Brutto 

Arbeitspreis 
pro kWh 31,84 ct 37,89 ct 

Grundpreis 
im Jahr 86,40 EUR 102,82 EUR 

ÖKO-FRANKEN Privat (Eintarifzähler) 
günstig bei einem Jahresverbrauch ab ca.1.300 kWh 

 netto brutto 

Arbeitspreis 
pro kWh 28,15 ct 33,50 ct 

Grundpreis 
im Jahr 134,40 EUR 159,94 EUR 

ÖKO-FRANKEN Profi (Eintarifzähler) 
günstig bei einem Jahresverbrauch ab ca.16.000 kWh 

 netto brutto 

Arbeitspreis 
pro kWh 27,70 ct 32,96 ct 

Grundpreis 
im Jahr 206,40 EUR 245,62 EUR 

ÖKO-FRANKEN Select (Doppeltarifzähler) 

 

 netto brutto 

Arbeitspreis 
pro kWh HT 32,43 ct 38,59 ct 

Arbeitspreis 
pro kWh NT 26,56 ct 31,61 ct 

Grundpreis 
im Jahr 130,00 EUR 154,70 EUR 

 

  

ÖKO-Heizstromtarife 
 
Unser Tarif für Kunden, die Strom zur Wärme-
erzeugung nutzen. Bei der gemeinsamen Mes-
sung wird der Strom für den Haushalt und der 
Strom zur Wärmeerzeugung über einen Zähler 
gemessen. Im Gegensatz dazu wird der Strom 
bei der getrennten Messung nur für die Wärme-
erzeugung gemessen, der Strom für den Haus-
halt wird über einen eigenen Stromkreis mit ei-
gener Messung und separatem Tarif abgerech-
net. 

ÖKO-HEIZSTROM Gemeinsame Messung 
 

 netto brutto 

Arbeitspreis 
pro kWh HT 32,48 ct 38,65 ct 

Arbeitspreis 
pro kWh NT 23,95 ct 28,50 ct 

Grundpreis 
im Jahr 130,00 EUR 154,70 EUR 

ÖKO-HEIZSTROM Getrennte Messung 
(Wärmepumpen / Speicherheizungen) 

 netto brutto 

Arbeitspreis 
pro kWh HT 28,34 ct 33,72 ct 

Arbeitspreis 
pro kWh NT 21,09 ct 25,10 ct 

Grundpreis 
im Jahr 80,00 EUR 95,20 EUR 

 

 

 


